
UCHWAŁA NR XX/117/2020 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 22 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia złożonej petycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r. poz. 713) i art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Kikół uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją złożoną 
w interesie publicznym w zakresie zmiany 
przepisów prawa miejscowego Rada Gminy Kikół 
rozpatruje ją negatywnie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się 
Przewodniczącemu Rady Gminy Kikół. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

Id: 96922D49-DD0A-4847-93A1-F3A30F860F8D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 1 czerwca 2020 r. wpłynęła do Rady Gminy Kikół petycja z postulatem o zmianę przepisów prawa
miejscowego poprzez:

1)dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących swoje dzieci
w danej Gminie/Powiecie/Województwie w zakresie edukacji ich dzieci, które z powodu pandemii panującej
w Polsce, a w tym panującym ograniczeniom liczby miejsc w szkołach i przedszkolach nie mogą uczyć się
w szkole lub przebywać w przedszkolu, a tym samym opieka, a zwłaszcza edukacja dzieci została przerzucona
na ich rodziców,

2)utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób
potrzebujących.

Zgodnie ze Statutem Gminy złożona petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, wniosków i petycji celem
zajęcia stanowiska.

Komisja Skarg, wniosków i petycji podczas posiedzenia, jakie odbyło się dnia 21 września 2020 roku, mając
na uwadze, iż Gmina Kikół zakupiła w ramach projektu „Zdalna szkoła” laptopy z przeznaczeniem ich na
wypożyczenie potrzebującym dzieciom i młodzieży petycję w tej części rozpatrzyła negatywnie. Odnośnie
drugiej części postulatu z uwagi na fakt, iż na terenie Gminy funkcjonuje już punkt, w którym osoby
potrzebujące uzyskują pomoc w postaci żywności z Banku Żywności, a dla najbardziej potrzebujących
przygotowywane są i wydawane obiady a ponadto pomiędzy osobami chcącymi przekazać używane
przedmioty, a zainteresowanymi taką formą pomocy pośredniczą pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej złożona petycja również w tej części została rozpatrzona negatywnie.

Należy zaznaczyć również, iż zgodnie z treścią art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 96922D49-DD0A-4847-93A1-F3A30F860F8D. Podpisany Strona 1




